
Raúl Borjas
2.42 kW 17 de Junio de 2024

1C 397180800708

565 kWh $ 1,385

4 635 kWh $54

96.10 % BIMESTRE $ 1,331

$8,311.00 MXN $327.00 MXN $7,985.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.9 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 17 de Julio de 2024

# 20240004

Raúl Borjas  

4 Canadian Solar PV Module 605W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 EVEREST

1 Trámite CFE

Subtotal $ 38,500.00

IVA $ 6,160.00

TOTAL (MXN) $ 44,660.00

Incluye Material eléctrico, trámite con CFE y mano de obra.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 8,311.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,985.00 $ 7,985.00 $ -36,675.00

2 $ 8,560.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,224.55 $ 8,224.55 $ -28,450.45

3 $ 8,817.14 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,471.29 $ 8,471.29 $ -19,979.16

4 $ 9,081.65 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,725.43 $ 8,725.43 $ -11,253.74

5 $ 9,354.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,987.19 $ 8,987.19 $ -2,266.55

6 $ 9,634.73 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,256.80 $ 9,256.80 $ 6,990.25

7 $ 9,923.77 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,534.51 $ 9,534.51 $ 16,524.76

8 $ 10,221.48 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,820.54 $ 9,820.54 $ 26,345.30

9 $ 10,528.13 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,115.16 $ 10,115.16 $ 36,460.46

10 $ 10,843.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,418.61 $ 10,418.61 $ 46,879.08

11 $ 11,169.29 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,731.17 $ 10,731.17 $ 57,610.25

12 $ 11,504.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,053.11 $ 11,053.11 $ 68,663.36

13 $ 11,849.50 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,384.70 $ 11,384.70 $ 80,048.06

14 $ 12,204.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,726.24 $ 11,726.24 $ 91,774.30

15 $ 12,571.13 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,078.03 $ 12,078.03 $ 103,852.33

16 $ 12,948.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,440.37 $ 12,440.37 $ 116,292.70

17 $ 13,336.72 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,813.58 $ 12,813.58 $ 129,106.28

18 $ 13,736.82 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,197.99 $ 13,197.99 $ 142,304.27

19 $ 14,148.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,593.93 $ 13,593.93 $ 155,898.19

20 $ 14,573.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,001.75 $ 14,001.75 $ 169,899.94

21 $ 15,010.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,421.80 $ 14,421.80 $ 184,321.74

22 $ 15,460.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,854.45 $ 14,854.45 $ 199,176.19

23 $ 15,924.74 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,300.09 $ 15,300.09 $ 214,476.28

24 $ 16,402.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,759.09 $ 15,759.09 $ 230,235.36

25 $ 16,894.55 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,231.86 $ 16,231.86 $ 246,467.23

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 321.8 338.8 385.3 393.0 425.7 401.9 379.5 369.1 328.7 365.7 327.6 319.4

Consumo actual 318.5 318.5 406.0 406.0 287.5 287.5 399.5 399.5 163.5 163.5 119.0 119.0

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


